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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRF. Art. 52, inci~o 1, aHncas -n" e _h .. do inci!tO li e§ I") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE ¾ JAN AJUN 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (1) 19.352.500.00 19.352.500.00 2.482.243.82 12.83 7.762. 109.83 
RECEITAS CORRE TES 16.130.529.91 16.130.529,91 2.482.243.82 15,39 7.762. 109,83 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 697.800,78 697.800,78 97.821 ,98 14,02 223.862,4 1 

MELHORIA 
Impostos 692.298,35 692.298,35 97.8 19,18 14,13 221.759,6 1 
Taxas 2.202,43 2.202,43 2,80 0,13 2. 102,80 
Contribuiç.iio de Melhoria 3.300.00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÕES 671.000.00 67 1.000,00 62.045.96 9,25 331.073,58 
Contribuições Sociais 49 1.000,00 491.000,00 42.147,69 8,58 293.023 ,36 
Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Con1ríbuiçõcs para Entidades Privadas de Serviço Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

e de formação Profissional 
Contribuiçiio para o Custeio do Serviço de Jluminaçiio 180.000,00 180.000,00 19.898,27 11,05 38.050,22 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 21 1.717,48 211.717,48 539,48 0,25 1.769,12 

Exploraç·ão do Patrimônio lmobilíário do Estado 11.381 ,80 11.381,80 o.ao 0,00 0,00 
Valores Mobiliários 194.122,36 194.122.36 539.48 0.28 1.769.12 
Dclcgnçilo de Serviços Públicos Mediante Concessilo, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Permissão. Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Demais Rcc-citas Patrimoniais 6.2 13,32 6.213,32 0.00 0,00 0,00 

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITA DE SERVIÇOS 877.200,00 877.200,00 0,00 0,00 0,00 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 877.200,00 877.200,00 0,00 0,00 0,00 
Seiviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transporte 
Serviços e Alividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TRA SFERÊ CIAS CORRENTES 13.510.8 11 ,65 13.5 10.8 11 ,65 2.32 1.836,40 17,19 7.191.400,32 
Transferências da nião e de suas Entidades 9.936.869,53 9.936.869,53 1.688.170,76 16,99 5.1 17.976,28 
Tmnsfcrc:ncias dos Estados e do Dist rito Federal e de 1.573.942, 12 1.573.942,12 212.584,16 13,51 673.3 10,74 

suas Entidades 
Tr,.msferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Transferências de Instituições Privadas 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Outras Instituições Públ icas 2.000.000,00 2.000.000,00 421.081 ,48 21.05 1.400. 113,30 
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
TrnnsferCncias de Pessoas Fi icas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências Provenientes de Depósitos Não 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jdcntilicados 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 162.000,00 162.000.00 0.00 0,00 14.004,40 

MullaS Administrativas, Contratuais e Judiciais 0 .00 0,00 0,00 o.ao 0.00 
Indenizações, Restituições e Rcssarcimentos 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 14.004,4-0 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Público 
Demais Receitas Correntes 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL 3.221.970,09 3.22 1.970,09 0,00 0,00 0,00 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 20.000.00 20.000.00 0.00 0.00 0,00 

Operações de Crédito - Mercado Interno 10.000.00 10.000,00 0.00 0,00 0,00 
Operações de Crédito - Mercado Externo 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

ALIENAÇÃO DE BENS 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de Bens Móveis 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0 ,00 
Alienação de Bens Imôveis 10.000,00 10.000,00 0.00 0,00 0.00 
Alienação de Bens lntanglveis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 3.031.970,09 3.031.970,09 0,00 0,00 0,00 

Transferências da União e de suas Entidndcs 2.140.4 70,09 2. 140.470,09 0,00 0,00 0,00 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 891.500,00 891.500,00 0,00 0,00 0,00 

suas Encidadcs 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
Transferências de Instituições Privadas 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
Transferências de Outras Instituições Públ icas 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 
Transferências Provcnienles de Depósilos ão 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0 ,00 

Integralização do Capim! Soei:>! 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Demais Receitas de Capital 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (li) 647.500,00 647.500,00 92.655,85 14,31 355.092,38 
SUBTOTAL DAS RECEITAS ()Jí) - (1 + li) 20.000.000,00 20.000.000,00 2.574.899,67 12,87 8.117.202,21 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RS 1 

SALDO 

¾ A REALIZAR 

1 (e/a) (a-<:) 

40. 11 1 1.590.390.17 
48,12 8.368.420,08 
32,08 473.938,37 

32,03 470.538,74 
95,48 99,63 

0,00 3.300,00 
49,34 339.926,42 
59,68 197.976,64 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

21, 14 141.949,78 

0,84 209.948,36 
0,00 11.381,80 
0.9 1 192.353.24 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 6.213,32 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 877.200,00 
0,00 877.200,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

53,23 6.319.41 1,33 
51 ,50 4.8 18.893,25 
42,78 900.63 1,38 

0,00 0,00 
0,00 º·ºº 70,01 599.886,70 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

8.64 147.995.60 
o.ao 0,00 

46,68 15.995,60 
0,00 0,00 

0,00 132.000,00 
0,00 3.221.970,09 
o.ao 20.000.00 
0,00 10.000,00 
0,00 10.000,00 
0,00 20.000,00 
0,00 10.000,00 
0,00 10.000,00 
o.ao 0.00 
0,00 0.00 
0,00 3.031.970,09 
0,00 2.1 40.470,09 
0,00 891.500,00 

o.ao 0,00 
0,00 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 150.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 150.000,00 

54,84 292.407,62 
40,59 11.882.797,79 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRf. Art. 52. inciso 1. alíneas .. , .. e '"b .. do inciso li e§ l") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JAN AJUN 

RS 1 

SALDO 

% A REALIZAR 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 1 (ela) (a-e) 

Mob,hána 
Contratual 

Operações de Crédito - Mercado Externo 
Mobiliária 
Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V) e (111 + IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) e (V + VI) 
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superavit f inanceiro Utilizado para Créditos Adicionais 

0.00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

20.000.000.00 20.000.000,00 

20.000.000,00 20.000.000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 

0.00 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.574.899.67 12.87 

2.574.899,67 12,87 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8. 117.202,21 
0,00 

8.117.202,21 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

40.59 

40,59 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

11.882.797,79 

11.882.797,79 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.791.063-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-PI 10.707/0-6 

3of6 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ.RIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

llRE.0 - ANliXO 1 (UU-". An. ,2, lad,o Ltllnceal"'a-c"b"cloi.chollcf l") 

DOTACAO DOTAÇÃO llESl'l!SAS l!MPl!NIIADAS SALDO llESl'l!SAS LIQIJll)Al)AS 

IN1CtAL AnJALIZADA 
DESPESAS BIMES11tE 

1 

JANAJUN BIMEST1tE 

1 

IANAJUN 

(d) (e) (Q (l) • (o-1) tlt) 
DESPESAS (EXClITO INl'RA-ORÇAMENTARIAS) (VIII) 19.203.827.SO 19.251.451,09 I.IJ0.622.97 10.018.I IS,74 9.21S.3J7.35 2.65S.sa6,IJ 7.662.608.68 

DESPESAS CORRENTES 13.728.566.06 14.756.2j8,9S 1.640.746.37 9.S9S.M1M S. 16(1.416. 11 2.490.709,.5) 7.275.JJS.TII 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.981.806,87 7.748.271,68 4-01.-498,4} .S.944.9 16.92 l.803.3S4.76 1.281.530,94 4.0J8.l60,8 I 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 3.157,60 &.U7.60 7S&,OS S. l◄UI 3.014.79 758,M .S.l ◄U I 
OUTRAS DESPESAS CORREITTES 6.7◄3.60 1 .59 6.999.829.67 I..DS.489,89 3.645.ffl,II ,_,,._.....,. 1.208-420,54 J.2.l1..l32.16 

DESPESAS DE CAPITAL S.037.261,44 4.0ff.194,14 189..876,.60 442.272,90 3.616.92 1.lA 164.876,60 l87.272.90 
INVESTIMENTOS -4.771.893,06 3.11 1.W.76 77.400.00 14044.41 3.S63.7&1.24 52.,1()0,00 93. .... 4 
INVERSôES FlNANC1:IRA$ 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 26S.368.3S 3"7."8.)8 112.476.60 294.2.28,42 5'.1'9.96 112..476,60 294.l?il.4? 

R.ESERVA OECOllfllNOilNCl,\ 438.000.00 438,.000,00 0.00 0/)0 4Jll.OOO.OO o.oo 0.00 
DESPESAS (INllV\-ORC,\MEl<T ÁRIAS) (IX) 796.172.S-O 746.5-46.91 170.480.00 )30.100.)4 415.846.57 170.480.00 )30.700,3" 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VIII+ IX) 20.000.000,00 20.000.000,00 l.001 .102.97 I0.J6&.116.0S 9.631 .133,92 2.826.066,IJ 7,993.J09,02 
AMORTIZAÇÃO DA D[V. / REFINANCIAMENTO (XO 0,00 0,00 0.00 0/lO 0,00 0,00 o.oo 
AmorúDçto da Divl<b ln1cma 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

Dirida Mobílilril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Div:idaConnllllll 0,00 0/)0 o.oo 0/)0 o.oo 0,00 o.oo 

Atnonização da DivldJ. Ex1em1 o.oo 0,00 0.00 0/)0 o.oo 0,00 o.oo 
DividaMobílilril 0,00 0,00 0.00 o.oo o.oo 0,00 0,00 
Divida CocinllW o.oo o.oo 0.00 o.oo 0.00 o.oo 0.00 

TOTAi. DA$ DESPESA$ (Xlí) -(X ♦ XI) 20.000.000.00 20.000.000.00 2..001.102.97 10.36&.116,08 9.63I.ISl.92 2.1J26..066,l3 7.993J09.02 
SUPlâRÁ vrr (XIII) 0.00 1?3.89).19 
TOTAL COM SUPERÁVIT(XIV) • (Xll+X.lll) 20.000.000.00 20.000.000/lO 2..001 .102.97 I0.361U16.0S 2.826.066, 1 J IUl7.20Ul 
RESERVA 00 RPPS 0.00 o.oo o.oo 

ALDIMAl DE SOUSA DIAS RICARDO GUl}tAaÃES ARAUJO FRANCISCO JUUANO SOARES MONTE 
446.791.00).81 ó?4.l03.9SJ..3" 9)7.879.79).87 

PREFEJl'O MUN:ICIPAL s.ECR~ ARtO DE FINANÇAS CONTADOI.CRCPI IQ.107J0.6 

SALDO DESPESAS 
PAGAS ATÊ 

OBIMESTltE 

(Q • (M) U> 
11 .590.844.◄ I 7. 1 ◄2.684,S9 

7.◄80.911.17 6.75.S.411,69 
3.709.410,87 3.519.536.72 

3.0 14,79 S.142,81 
3.768--497.S l 3.230.732.16 
3.671.921.24 187.272.90 
3.611.?Sl.21 '3.D44.◄.S 

0,00 0.00 
Sl .1'9.96 294.l?$.4l 

433.000,00 0.00 
-ilS.8"'6..S7 )30.700.3" 

12.006.690,91 7.A7J.J84,9J 
0,00 o.oo 
0.00 0.00 
0,00 0.00 
o.oo o.oo 
0,00 o.oo 
0,00 o.oo 
o.oo o.oo 

12.006.690,9 7.473..384.93 
64).817.2$ 

!l.117.lOU I 
o.oo 

RSI 

INSCUl'AS EM 
lll!S10SA 

PMlAIINÃO 
PltOCllSSADOS' 

(li) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 

0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRF, An. 52, inciso 1, alinc.LS ' 'a" e .. b .• do inciso 11 e§ 19) 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (li) 
RECEITAS CORRE TES 
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 

MELHORIA 
Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contribuiçõcs Sociais 
Contribuições Econômicos 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 
Exploraçilo do Patrimônio Imobiliário do Es1ado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Autori,.ação ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intangível 
Cessão de Direitos 
Demais Recei tas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e oo 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas Físicas 
Transferências Provenientes de Depósitos ão 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Demais Recei tas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
Opcrnções de Crédito - Mercado Interno 
Operações de Crêdito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangíveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Transferências de Pessoas Físicas 
Transferências Provenientes de Depósitos ão 

Identificados 
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Títulos do Tesouro 
Demais Recei tas de Capital 

INICIAL 

647.500,00 
647.500,00 

0,00 

0.00 
0,00 
o.oo 

647.500,00 
647.500,00 

0,00 
0.00 

0.00 

0.00 
0,00 
o.ao 
0,00 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0,00 
o.oo 
0.00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 

0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

ATIJALIZADA 
(a) 

647.500,00 
647.500,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
647.500,00 
647.500,00 

º·ºº º·ºº 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

BIMESTRE % 
(b) 1 (b/a) 1 
92.655,85 14,31 
92.655,85 14,31 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 

92.655,85 14,31 
92.655,85 14,31 

0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0.00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

JAN AJUN % 
(e) 1 (e/a) 

355.092,38 54,84 
355.092,38 54,84 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

355.092,38 54,84 
355.092,38 54,84 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0.00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

RS 1 

SALDO 

A REALIZAR 
(a-e) 

292.407,62 
292.407,62 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

292.407,62 
292.407,62 

º·ºº º·ºº 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio -Junho 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciw 1. ,linc:u "a" e "b" do inciso li e § I") 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 

RS 1 

SALDO 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JAN AJUN % A REALIZAR 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 1 (ela) (a-e) 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446.79 1.003-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETARIO OE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-PI 10.707/0 -6 

6oí 6 

PREFEITURA DE ELISEU MARTI S 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRJO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

um- ~EXO l(Ui.~'.A1t.$2.incl,,i,1.Jllil!(:Aj"'a-e'"b-4oll!Citollet • ., 

DESPESAS INTRA-ORÇAME.NT ÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORCAMENT ARIAS) (lX) 
DESPESAS CORREN'tES 
PESSOAL E Ei.'ICAROOS SôClALS 
JUROS E ENCAROOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORREN'TES 

DESPESAS OE CAPITAL 
INVESTIMErffOS 
INVERSÕES FlNANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

OOTACAO 

INICIAL 

(d) 

796.in.so 
1,6.1n.so 
746.tn.so 

0.00 
0,00 

50.000.00 
.S0.000.00 

0.00 

Al..DIMAR OI! SOUSA DIAS 

446.791.063-87 
P'R.ErERO .M!Jl.1C1PA!. 

o.oo 

OOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

{t) 

7"°46,91 
69'6.S-t6,91 
696.S46.91 

o.oo 
o.oo 

S0.000,00 
.S0.000,00 

0.00 
0.00 

Of.SPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRE 

170.430.00 
170,430.00 

170.480.00 
0.00 
o.oo 
o.oo 
0.00 
0.00 
o.oo 

1 

JANAJUN 

m 
330.700.l-4 
330.700,JA 
JJ0.700,JA 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 
o.oo 
o.oo 

RICARDO GIJ!MAI.ÃES AltAUJO 

6l4.SOJ.9SJ..J4 
SKRETAR.IO De FINANÇAS 

SALDO 

(a)•(t-Q 

•IS.846..57 
36S.$46.S7 
36S.846.s7 

o.oo 
o.oo 

50.000.00 
.S0.000.00 

0.00 
o.oo 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIMESTRE 

170.480.00 
110ASO.oo 
170ASO.OO 

0,00 
0,00 
0,00 

o.oo 
0.00 
o.oo 

1 

JANAJUN 

<•> 
Jl0.700.34 
330.700.34 
Jl0.700.J4 

0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 

nt.A.'«:ISCO A.lllANO SOAI.ES MONTE 

937..S'79.79J-87 
CONTAOOR.CRC,Pf 10.?MiQ,,6 

SALDO 

O> • <t-h) 
4 1U4'.S7 

365.846.57 
36S.846.S7 

o.oo 
o.oo 

S0.000.00 
50.000.00 

0.00 
o.oo 

DESPESAS 
PAGAS Art 

O BIMESTRE 

0) 
330.700.34 
330.700.34 
JJ0.700.J4 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

RS) l,lhlfe,; 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PACARNÃO 

PROCESSADOS' 
(k) 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0.00 
0.00 
o.oo 

c::::::J 

B 
o 

~ 


